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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
I. ĮŽANGA 

Užsakovas: 
 
 
Statytojas: 

UAB „Teikonta“ 
Įm. k. 302516997 
Adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius 

UAB „Promola“ 
Įm. k. 304029536 
Adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius 

Projekto  pavadinimas: ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATAS, 
RINKTINĖS G. 3, VILNIUS 
STATYBOS PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Teritorija: Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonis 

Statinio  kategorija: Ypatingas 

Stadija: Projektiniai pasiūlymai (PP) 

Projekto kodas SP-217-0115-17-PP 
 

II. PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTAI 

Išeities duomenys, specialiųjų tyrinėjimų ataskaitos, projektinių pasiūlymų rengimo 

dokumentai: 

− Nuosavybės dokumentai; 
 

Rengiant projektinius pasiūlymus vadovautasi šiais normatyviniais dokumentais: 

 ĮSTATYMAI: 
− Lietuvos Respublikos statybos įstatymą (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597); 

− Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas (2004 m. rugsėjo 
28 d. Nr. IX-2452; 

− Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas (Žin., 2000, Nr. 74-2262); 

− Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymą (Žin., 1999, Nr. 50-1598; 2003, 
Nr. 28-1125); 
 

 STATYBOS TECHNINIAI REGLAMENTAI IR TAISYKLĖS:  
− STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 

− STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“  

− STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

− STR 1.05.01:2017  „Statybą leidžiantys dokumentai. statybos užbaigimas. statybos 
sustabdymas. savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 
leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas: 

 
LIETUVOS STANDARTAI: 

− Lietuvos standartas LST 1516:2015 „Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“. 
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III. PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Administracinės paskirties pastato Rinktinės g. 3, Vilniuje, statybos projektiniai pasiūlymai 

parengti remiantis užsakovo suformuluota projektavimo užduotimi ir šiuo metu galiojančiais 

reglamentais bei teisės aktais. 

Teritorija, kurioje numatoma administracinio pastato statyba yra Vilniaus miesto centrinėje 

dalyje, dešinajame Neries krante, buvusioje „Žalgirio“ stadiono teritorijoje. Vakarinėje ir šiaurinėje 

dalyse ją riboja Rinktinės ir Šeimyniškių gatvės, o pietinėje – Vilniaus žydų Šnipiškių senųjų 

kapinių teritorija. Senųjų kapinių teritorija yra saugoma Kultūros paveldo departamento (unikalus 

objekto kodas 31812). 

Vystomas kvartalas, kuriame projektuojamas administracinis pastatas ribojasi su Kultūros 

paveldo saugoma „Vilniaus senojo miesto vieta su priemiesčiais teritorija (kodas 25504)“, bet 

patenka į Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonį.  

ISTORINIAI DUOMENYS, NATŪROS TYRIMAI, ESAMA PADĖTIS: 

Istoriniai duomenys: 

Administracinės paskirties pastato statybos numatomos buvusio „Žalgirio“ stadiono 

teritorijoje.  

Teritorija ir jos gretimybės iš seno turtingos savo istorija. Iš senų žemėlapių matyti, kad 

vystomos teritorijos pakraščiuose XIX a. buvo miesto gynybiniai įtvirtinimai, kurie išliko ir antrojo 

pasaulinio karo metais. Istorinėje miesto topografinėje nuotraukoje matyti, kad sporto aikštyno 

kontūrai buvo ir antrojo pasaulinio karo metais 

 

pav. 1 XIX a. pirmos pusės istorinio žemėlapio ištrauka. 

Vystoma teritorija yra šiauriau gynybinių įtvirtinimų 

 

pav. 2 II pasaulinio laikų nuotrauka. Numatomo pastato vieta 

yra šiauriau stadiono. 

„Žalgirio“ stadionas pradėtas statyti iš karto po II Pasaulinio karo vokiečių belaisvių. 1949 

m.: 15 030 vietų stadionas yra baigiamas statyti. Jį statė vokiečių karo belaisviai. Stadiono 

architektas – Viktoras Anikinas. „Žalgirio“ stadione vykdavo ne tik futbolo rungtynės. Čia būdavo 

įrengiama ir lauko krepšinio aikštė, bokso ringas, yra vykusios kultūrizmo varžybos, kiti renginiai, 

koncertai, dainų šventės.  
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2011 m. „Žalgirio“ stadionas uždarytas. Teritorija ir stadionas nebeatliko savo funkcijų ir 

tapo nebenaudojama ir apleista.  

2015 m. Žalgirio stadioną ir jį supančias teritorijas (iš viso 8 ha) įsigijo nekilnojamo turto 

bendrovė „Hanner“. 

2016 m. liepos 5 d. buvo pradėti stadiono griovimo darbai. 

Verta paminėti, kad planuojamo pastato vieta yra šiaurinėje stadiono teritorijos dalyje ir ant 

buvusio stadiono pastato „neužlipa“, o yra planuojamas statyti šalia.  

Esama padėtis: 

Šiuo metu visoje teritorijoje vykdomi intensyvūs paruošiamieji statybos darbai. Vakarinėje 

jos dalyje baigiami viešbučio ir dviejų administracinių statinių sujungtų uždaru vidiniu kiemu 

statybos darbai.  

Planuojamo naujo administracinio pastato vieta numatyta lygiagrečiai Šeimyniškių gatvei, 

šiaurinėje kvartalo dalyje. Šiuo metu pastato vieta yra apleista, nepatraukli, apaugus 

šabakštynais ir kita beverte augmenija.   

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI: 

Naujasis verslo kvartalas planuojamas dviejų miesto centrui svarbių gatvių kryžkelėje, kurių 

viena –  Šeimyniškių  gatvė jungia vystomą verslo kvartalą su Naujuoju miesto centru, esančiu 

Konstitucijos prospekte, kita – Rinktinės gatvė, vedanti į senąją miesto dalį – senamiestį. 

Projektuojamas naujasis biurų pastatas „BSN“ yra planuojamas, buvusio „Žalgirio“ stadiono 

teritorijos šiauriausioje kvartalo dalyje, todėl formuoja kvartalo perimetrą.  Architektūriniu požiūriu 

pastatas turi vaidinti  itin svarbų vaidmenį vystomame kvartale. Jis turi tapti įsimintinais, 

ikoniškais vartais naujoje numatomoje biurų zonoje bei tuo pačiu suteikti aukščiausią kokybės 

standartą projektuojamoms biurų erdvėms. Kitaip tariant mes šiuo projektu siekiame sukurti 

subalansuotą urbanistinę ir architektūrinę kokybės dermę su numatoma komercinės funkcijos 

verte.  

Mes to siekiame ieškodami būsimos pastato architektūrinės išraiškos, skaidydami 

pagrindinį stačiakampį gretasienį tūrį (kurio dydis apytiksliai yra 110m x 20m x 32m), į du tūrius. 

Jie sukabinami tarpusavyje ilgosiomis kraštinėmis, taip sukurdami didelio mastelio „urbanistinį 

langą“-atriumą, kuris eina per visą pastato gylį. Šis „langas“ išreiškia ir pažymi pagrindinę pastato 

vidinės struktūros erdvę - vestibiulį, kuris darniai apjungia įėjimus iš šiaurinės ir pietinės pastato 

pusių ir jungia Rinktinės gatvę su kvartalo vidumi. Tokiu būdu, pastatas tampa urbanistiniu įvykiu, 

tai yra ne tik tampa objektu, stovinčiu pats sau, bet ir darniai įsilieja į miesto urbanistinę struktūrą 

ir naują kvartalą. Tai „langas“, kuris architektūrine išraiška jungia esamą su nauju ir siekia 

patraukti būsimųjų nuomininkų bei praeivių dėmesį.  

Prasislenkančios apatinės ir viršutinės pastato tūrių dalys aiškiausiai matomos šiaurės 

vakarinėje pastato dalyje, palei sklypo kraštą kur prasideda žalioji promenada. Promenada yra 

pagrindinė teritorijos viešoji erdvė, kuri prasideda šiaurinėje dalyje ir tęsiasi iki pietinės dalies taip 

apjungdama visą kvartalą. Prasisukęs vakarinis BSN pastato fasadas žymi šiaurinį įėjimą į 

busimąjį naują biurų kvartalą. 

Viršutinis tūris praslinktas ir pasuktas šiaurės kryptimi sukuria išraiškingą siluetą 

šiauriniame įėjime, kai tuo pačiu pietiniai pusei suteikia saulėtą terasą. Norėdami suteikti daugiau 

kontrasto tarp viršutinio ir apatinio tūrių, mes siūlome išskirti fasadus medžiagiškumu ir ritmu, 

išlaikant tą patį šachmatinį raštą. Šis raštas apjungia visus fasadus į visumą, išlaikant tradicinę 

https://lt.wikipedia.org/wiki/2015
https://lt.wikipedia.org/wiki/Hanner
https://lt.wikipedia.org/wiki/2016
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langų sistemą, kuri išsiskiria iš paplitusios pilnai stiklintų fasadinių sistemų. Ši pasirinkta langų 

sistema sustiprina koncepcinį santykį tarp projektuojamo „BSN“ pastato ir senamiesčio. 

 Šis šachmatinės lentos principu paremtas fasado pasiūlymas suteikia pastatui apie 50 

procentų uždarumo, neperšviečiamumo. Tai  padeda išsiskirti nuo tipinių pilnai įstiklintų biurų, 

kurie neatsižvelgia medžiagiškumu ar skoniu į svarbias istorinės vietoves, kaip Vilniaus 

senamiestis. Taip pat šiame projekte buvo pasirinkta vengti pilno įstiklinimo, žinant, kad vien 

stiklinių fasadinių sistemų biurų išlaikymas yra brangus dėl vidaus patalpų perkaitymo ir didelių 

kaštų jų vėsinimui. Negana to, pastatas pagrindinė idėja yra netapti tik laikinu objektu greitai 

besikečiančiuose ir besivystančiuose miestuose, bet pasiliktų ilgam. Šiam ilgaamžiškumui 

užtikrinti buvo pasirinkta naudoti išraiškingas ir kokybiškas medžiagas, kurios patrauktų praeivio 

akį. 

Todėl dėl aukščiau pateiktų priežasčių, fasadų apipavidalinimui buvo pasirinkta naudoti 

aukštos kokybės, patvarias, natūralias medžiagas. Viena iš jų galėtų būti mediena. Taip pat 

pagal numanomus užsakovo poreikius fasadų medžiagiškumui siūlome ir alternatyvius 

sprendinius: panašų įspūdį gali pasiūlyti šiltos spalvos ir tekstūros keramikos elementai ar 

šviesos neatspindinčios natūralių spalvų cementinio pluošto plytelės. Langų rėmams pasirenkami 

aliuminio profilio elementai atsargiai (tai yra nedideliais kiekais) gali būti naudojami ir daliai 

fasadų uždengti.  

Tūrių prasukimas ir vietomis nedideli fasadų įtraukimai šiauriniame ir pietiniame fasaduose 

bei viršutiniame aukšte įtraukiama siena sukuria galimybę pastate turėti balkonus ir terasas. 

Viršutinio aukšto terasa atsiveria į Vilniaus senamiestį ir leidžia grožėtis jo panorama.  



 

SP-217-0115-17-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

5 5 0 
 

IV. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Mato 
vienetas 

Kiekis Pastabos 

1. 
 
 
 
 
 
 

1. SKLYPAS 

1.1. Sklypo plotas 

1.2. Sklypo užstatymo intensyvumas 

1.3. Sklypo užstatymo tankis 

 

2. PASTATAS – ADMINISTRACINIS 

2.1. Bendras  plotas (antžeminė dalis) 

2.2. Naudingas plotas (antžeminė dalis) 

2.3. Pastato tūris (antžeminė dalis) 

2.4. Pastato aukštų  skaičius  

2.5. Pastato  aukštis 

2.6. Energinio naudingumo klasė 

2.7. Pastato (patalpų) akustinio komforto 

sąlygų klasė  

2.8. Statinio atsparumo ugniai laipsnis 

 

m² 

% 

% 

 

 

m² 

m² 

 

m3 

vnt 

m 

 

 
 
 
 
 
 

 
Iki 16000 
Iki 16000 

 
72540 

8 
34.5 
A+ 
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Pagal Detalųjį planą 

Pagal Detalųjį planą 

Pagal Detalųjį planą 

 

 

 

 

 

Pareigos Vardas pavardė Atestatų Nr. Parašas Data 

Projekto vadovas Ramūnas Buitkus A1132; KPD 3880  2018 03 
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